
Personalübersicht der Landesarbeitsgerichte

Personalbestand

zusammen

Erhebungsstichtag: 31. Dez 2024 insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich insges. weiblich

VKi VKw TKi TKw TAi TAw ZKi ZKw ZAi ZAw

33 11 8 6 3,95 3,65 41 17 36,95 14,65

33 11 8 6 3,95 3,65 41 17 36,95 14,65

3 1 2 1 0,70 0,20 5 2 3,70 1,20

3 1 1 0 0,50 0,00 4 1 3,50 1,00

0 0 1 1 0,20 0,20 1 1 0,20 0,20

19 13 8 4 4,33 2,63 27 17 23,33 15,63

12 7 6 3 3,18 1,98 18 10 15,18 8,98

7 6 2 1 1,15 0,65 9 7 8,15 6,65

55 25 18 11 8,98 6,48 73 36 63,98 31,48

36 32 23 21 13,51 12,96 59 53 49,51 44,96

5 4 7 5 3,07 2,52 12 9 8,07 6,52

31 28 16 16 10,44 10,44 47 44 41,44 38,44

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

14 2 0 0 0,00 0,00 14 2 14,00 2,00

7 1 0 0 0,00 0,00 7 1 7,00 1,00

7 1 0 0 0,00 0,00 7 1 7,00 1,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

105 59 41 32 22,49 19,44 146 91 127,49 78,44

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

0 0 0 0 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

105 59 41 32 22,49 19,44 146 91 127,49 78,44

mittlerer und Schreibdienst 

davon 

Beamte

einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- 

betriebsdienst
2)

, Justizhelfer
3)

 und Fahrer)

davon

B93

gehobener Dienst

Tarifbeschäftigte, Angestellte, 

soweit nicht B63

Beamte 

höherer Dienst

Personal in Ausbildung
5)

davon

gesamt ohne Personal in Ausbildung

sonstige Beschäftigte
4)

B71

B70

B90

B72

Tarifbeschäftigte, Angestellte 

im Schreibdienst

Landesarbeitsgerichte

BOA

Richter

davon

Richter auf Lebenszeit

Zwischensumme (B10, B20, B40)

Tarifbeschäftigte, Angestellte

sonstiger höherer Dienst 

davon

Landesarbeitsgerichte

Vollzeitbeschäftigte Teilzeitbeschäftigte
1) z u s a m m e n

Kopfzahl Kopfzahl Arbeitskraftanteile Kopfzahl Arbeitskraftanteile

mittlerer Dienst, Justizfachangestellte

B40

B60

B20

B21

B42

B41

B22

Beamte

des Landes

Nordrhein-Westfalen

B11

B10

B80

B61

B62

BZS

B63

Tarifbeschäftigte, Angestellte

Beamte

gehobener Dienst 

davon

BZU

B92

B91

Tarifbeschäftigte

B94

z u s a m m e n

einfacher Dienst und Sonstige
6)

Seite 1


