

Personalübersicht der Landesarbeitsgerichte

Personalbestand

Landesarbeitsgerichte des Landes Nordrhein-Westfalen		Landesarbeitsgerichte zusammen									
		Vollzeitbeschäftigte		Teilzeitbeschäftigte ¹⁾				z u s a m m e n			
		Kopfzahl		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile		Kopfzahl		Arbeitskraftanteile	
Erhebungsstichtag: 31. Dez 2024		insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich	insges.	weiblich
		VKi	VKw	TKi	TKw	TAi	TAw	ZKi	ZKw	ZAi	ZAw
B10	Richter davon	33	11	8	6	3,95	3,65	41	17	36,95	14,65
B11	Richter auf Lebenszeit	33	11	8	6	3,95	3,65	41	17	36,95	14,65
B20	sonstiger höherer Dienst davon	3	1	2	1	0,70	0,20	5	2	3,70	1,20
B21	Beamte	3	1	1	0	0,50	0,00	4	1	3,50	1,00
B22	Tarifbeschäftigte, Angestellte	0	0	1	1	0,20	0,20	1	1	0,20	0,20
B40	gehobener Dienst davon	19	13	8	4	4,33	2,63	27	17	23,33	15,63
B41	Beamte	12	7	6	3	3,18	1,98	18	10	15,18	8,98
B42	Tarifbeschäftigte, Angestellte	7	6	2	1	1,15	0,65	9	7	8,15	6,65
BZS	Zwischensumme (B10, B20, B40)	55	25	18	11	8,98	6,48	73	36	63,98	31,48
B60	mittlerer und Schreibdienst davon	36	32	23	21	13,51	12,96	59	53	49,51	44,96
B61	Beamte	5	4	7	5	3,07	2,52	12	9	8,07	6,52
B62	Tarifbeschäftigte, Angestellte, soweit nicht B63	31	28	16	16	10,44	10,44	47	44	41,44	38,44
B63	Tarifbeschäftigte, Angestellte im Schreibdienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B70	einfacher Dienst (Justizwachtmeister, Justiz- betriebsdienst ²⁾ , Justizhelfer ³⁾ und Fahrer) davon	14	2	0	0	0,00	0,00	14	2	14,00	2,00
B71	Beamte	7	1	0	0	0,00	0,00	7	1	7,00	1,00
B72	Tarifbeschäftigte	7	1	0	0	0,00	0,00	7	1	7,00	1,00
B80	sonstige Beschäftigte ⁴⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
BOA	gesamt ohne Personal in Ausbildung	105	59	41	32	22,49	19,44	146	91	127,49	78,44
B90	Personal in Ausbildung⁵⁾ davon	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B91	höherer Dienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B92	gehobener Dienst	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B93	mittlerer Dienst, Justizfachangestellte	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
B94	einfacher Dienst und Sonstige ⁶⁾	0	0	0	0	0,00	0,00	0	0	0,00	0,00
BZU	z u s a m m e n	105	59	41	32	22,49	19,44	146	91	127,49	78,44